



Graz, 2012-01-30

Die folgenden Korrekturen zum **Buch Stahlbau, Luza-Palka-Schnaubelt**, Manz Verlag Schulbuch, **7. Auflage**, 2011 sind uns bislang bekannt:

Seite	Korrektur	Datum
26	Nach Zugfestigkeit $R_m$ gehört in Klammer $f_u$ statt dem ersten $\sigma_z$	2011-10-20
118	Rechte Spalte – über blauem Kasten "kNm" statt "kN"	2012-01-23
177	$h_s = h - t_f = 390 - 19 = 371$ mm    Kommastelle bei 1,9 weglassen	2011-10-20
178	$n = 1,25 * m_x = 1,25 * 44 = 55$ statt $*49 = 61$	2011-10-20
180	In Formel (8.55) gehört im Nenner nur „m+n“; der Rest gehört gestrichen	2011-10-20

Wir bedanken uns bei all jenen, die uns Fehler gemeldet haben.

Sie tragen dazu bei, dass die Qualität der nächsten Ausgabe verbessert wird. Helfen auch Sie uns und melden Sie uns Korrekturen.

Die Autoren

Gerald LUZA

Michael PALKA

Stefan Schnaubelt